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Punkt 18: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 19: Status på udvikling af vikingeborgen Borgring

2024-019124

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at tage orientering om udvikling af vikingeborgen
Borgring til efterretning.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget godkendte på udvalgsmøde den 4. november 2024 ny 3-årig samdriftsaftale med Museum
Sydøstdanmark. Museum Sydøstdanmark vil i de kommende 3 år have sit primære fokus i Køge Kommune med
udvikling af Borgring. 
Det kommende museum, der er tegnet af LOOP Architects bliver 1.800 kvadratmeter stort og forventes at åbne 1.
juli 2025.
Museet bliver et moderne besøgssted med alle nødvendige faciliteter for en god oplevelse samt et læringsrum for
skoleklasser og et udeområde, der sammen med stedets butik og café er med til at skabe en uformel og hyggelig
atmosfære.
Der vil være tre udstillingsmiljøer, hvor historien om ringborgene som UNESCO verdensarv, om Borgring og om
overgangen fra asadyrkelse til kristendom.
Museet huser også Center for Vikingetidsstudier, hvor der forskes i eksisterende og ny viden om borgene og overgangen
fra til det kristne samfund.
Vikingeborgen Borgring blev sammen med de øvrige ringborge i Danmark optaget på UNESCO's Verdensarvsliste i 2023.
Museumsdirektør for Museum Sydøstdanmark Keld Møller Hansen deltager på mødet og orienterer om:

Det kommende museum.
Udstillingerne.
Åbningsdagen.

Præsentationen er vedhæftet som bilag.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag til sag om Borgring



Punkt 20: "Vi puljer sammen om fremtidens Køge" og forslag til den nye
puljestruktur

2023-019868

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget

1. tager analyse om den nye puljestruktur på Kultur- og Idrætsområdet til efterretning
2. godkender forslag til den nye puljestruktur, herunder navn, retningslinjer og ansøgningsfrister
3. godkender tilpasning af budget til den nye puljestruktur.

Baggrund og vurdering

Følgende er tilføjet sagen siden Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 27. januar 2025:
Der er afholdt ekstraordinært møde i Kultur- og Idrætsrådet den 4. marts, hvor en
yderligere kvalificering blev drøftet. Af Kultur- og Idrætsrådets protokol fremgår: 
Punktet blev drøftet og der var enighed om at tilføje følgende tekst til den endelige
sagsfremstilling til Kultur- og Idrætsudvalget:
"Puljerevideringen er sat i gang for at imødekomme foreningslivets og civilsamfundets
egne initiativer og iderigdom, således at de kan bidrage til udviklingen af det samlede
kultur- og idrætsområde i Køge Kommune.
En revideret puljestruktur skal derfor fremme et Fremtidens Køge, der bygger på
frivillige kræfter, frivillig fremdrift og ikke mindst lokale kompetencer. Centralt for dette
er et fælles blik på, hvordan fremtidens velfærdsopgaver kan løftes og hvor puljerne
bidrager til nye og tidssvarende udviklingsprojekter og gerne i partnerskaber.
Den nye puljestruktur har med andre ord til formål at sikre den fællesskabende kraft i
fremtiden - i hele Køge Kommune.
Kultur- og Idrætsrådet anbefaler til Kultur- og Idrætsudvalget at der arbejdes med brede
temaer til temapuljerne og mulighed for langsigtede projekter."

Beslutningsprocessen frem til nu:
Der er flere politiske beslutninger, som ligger til grund for revideringen af puljestrukturen:

I forbindelse med budgetlægning for 2023-2026 godkendte udvalget den 15. august 2022 et forslag om tilpasning af
puljer, hvoraf det fremgik at forvaltningen skulle arbejde videre med forslag til, hvordan man bedst og mere
proaktivt kan støtte foreningerne med puljemidler. 
Foreningernes ønske om større klarhed og lettere ansøgningsprocedure, som drøftet på dialogmødet mellem Kultur-
og Idrætsrådet (KIR) og de folkeoplysende foreninger i januar 2023.
De igangsatte tiltag med "Gør det let at være forening", som Kultur- og Idrætsudvalget besluttede den 17. april
2023.
Det igangsatte arbejde med Fremtidens Køge, hvor revideringen af de nuværende puljer anses som et velegnet tiltag
til at understøtte de forandringer, som Fremtidens Køge vil indebære fremadrettet.

På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 4. marts 2024 godkendte udvalget igangsættelsen af en revidering af
puljestrukturen på kultur- og idrætsområdet med brug af ekstern konsulentbistand. Til udvalgsmødet blev der fremlagt en
bruttoliste af de eksisterende puljer, som kunne indgå i revideringsarbejdet.
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 3. juni 2024 blev udvalget orienteret om konsulenternes hidtidige fund på
baggrund af deres inddragende undersøgelser med foreninger, Kultur- og Idrætsrådet, kulturinstitutioner, forvaltning og
øvrige kommuner og fonde. Desuden drøftede udvalget arbejdsprincipper og puljescenarier for de reviderede puljer, samt
koblingen mellem puljestruktur og Fremtidens Køge. Udvalget tog undersøgelserne til efterretning og det blev besluttet,
at genoptage drøftelsen af scenarier og arbejdsprincipper på næstkommende udvalgsmøde. På samme udvalgsmøde blev
det drøftet, at midlerne fra Elitepuljen skulle indgå i beslutningen om at Køge Kommune kan blive Team Danmark
Elitekommune, hvilket blev videregivet til de efterfølgende budgetforhandlinger og at 50.000 kr. til et nyt koncept for
medaljevinderarrangement skulle tages af de eksisterende puljemidler.
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 12. august 2024 blev det besluttet, at man ønskede puljescenarie 3 med én
udviklingspulje og med tilhørende temapuljer, arbejdsprincipperne blev herved godkendt. Endvidere blev det besluttet, at
udskyde ikrafttrædelsen af den nye puljestruktur til budgetåret 2026.
Ad 1:
Der henvises til konsulentanalysen, som er vedlagt som bilag.



Ad 2:
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget godkender forslaget med den nye puljestruktur og de
retningslinjer, som ligger heri.
"Vi puljer sammen om Fremtidens Køge" repræsenterer et paradigmeskift i kommunens tilgang til kultur- og idrætslivet.
Det indebærer en ny puljestruktur og en mere faciliterende rolle fra kommunen, hvor der lægges vægt på mere dialog og
samarbejde med foreningerne. Fokus er på at kombinere parternes viden, kompetencer og erfaringer for at udvikle gode
projekter. Målet er at styrke det interne samarbejde og skabe et lærende miljø for projektudvikling og
ansøgningsformulering. Dette skal øge den samlede styrke overfor private fonde og eksterne partnere.
Den nye puljestruktur vil indebære implementering af:

Udviklingspuljen for Kultur, Idræt og Fritid, som har fokus på udviklingsorienterede projekter inden for de
relevante områder med ansøgningsfrister 1. maj og 15. september, samt
To temapuljer, hvis navne tilpasses med fokus for det pågældende tema. Disse temapuljer vil have ansøgningsfrister
1. februar og 1. september. Fokus for temapuljerne vil blive besluttet af udvalget efter dialog med KIR og
foreningerne, og udmeldes i efteråret forud deres ikrafttræden.

Grundtanken bag denne nye puljestruktur er, at der gives støtte til nye udviklingsorienterede projekter inden for kultur,
fritid og idrætsområdet, som peger fremad, løfter fællesskaber og fremmer den lokale sammenhængskraft. Forvaltningens
rolle ændres fra en administrativ tilgang, hvor forvaltningen godkender, administrerer og udbetaler, til at fremme
ovenstående tilgange - at være understøttende, faciliterende og vejledende. Kriterierne er således mere kvalitative.

Ved ansøgninger til puljerne vægtes det positivt, hvis disse involverer samarbejde mellem flere kulturaktører, introducerer
innovative koncepter og metoder, fremmer kulturel mangfoldighed og inklusion, samt styrker lokale kulturaktørers
kompetencer og kapacitet. Projekter, der indgår i utraditionelle partnerskaber, har en høj grad af social, miljømæssig og
økonomisk bæredygtighed vil også blive prioriteret. Derudover fremhæves projekter, der øger synligheden og
tilgængeligheden af kulturtilbud og som indeholder en klar plan for forankring efter projektets afslutning. 
Alle nonprofit-aktører i Køge Kommune skal kunne søge tilskud inden for de nye puljer. Ansøgere vil primært være
idræts- og kulturforeninger, unge på uddannelsesinstitutioner, kulturhuse, forsamlingshuse, aftenskoler og
selvorganiserede grupper. Foreninger uden for Folkeoplysningsloven er også omfatte af de nye puljer. Kommunale
institutioner og aktører med kommunal driftsstøtte skal ikke kunne søge. Kommercielle aktører og virksomheder,
ejendomsforeninger og politiske foreninger skal heller ikke kunne søge puljerne. 



Ad 3:
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 3. juni 2024 blev udvalget præsenteret for grundlaget for puljerevideringen. Her
blev der peget på, hvilke af de nuværende puljer, som kunne komme i betragtning for puljerevideringen. Der blev peget på
bruttoliste bestående af Stadionpuljen, Elitepuljen, Udviklingspuljen, Pulje for forsamlingshuse og Sommersjov. Samlet
set udgjorde budgettet i 2024 for bruttolisten af disse puljer ca. 4,5 mio. kr.
Der er siden truffet en række politiske udvalgsbeslutninger med konsekvens for, hvilke puljer helt eller delvist kan indgå i
puljerevideringen. Der er besluttet følgende:

At anvende midler fra Kulturpuljen til finansiering af regionalt spillested (486.000 kr. fra 2025).
At afsætte 50.000 kr. til nyt koncept for medaljevinderarrangement.
At lade budgettet for Elitepuljen indgå i budgettet for Køge Kommune, som Team Danmark kommune, og puljen
udgår derfor fra arbejdet med puljerevidering.
At godkende arbejdsprincippet om en opdeling i drift og puljer. Som følge heraf udgår dele af midler fra
Stadionpuljen og alle midler fra Sommersjov, idet disse har driftsmæssig karakter.

Kultur- og Økonomiforvaltningen vurderer, at der i 2026 vil være et budget på mindst 2,1 mio. kr. for den nye
udviklingspulje og tilhørende temapuljer, jf. nedenstående oversigt.

Bruttoliste over puljer i
betragtning   2026  Budget for den nye

puljestruktur   2026 

 Pulje til forsamlingshuse 60  Pulje til forsamlingshuse 60 

 Kulturpuljen 824  Kulturpuljen 824 

 Stadionpuljen 1.451  Stadionpuljen (kun udvikling) 435 

 Udviklingspuljen 871  Udviklingspuljen  871 

 Elitepuljen  543  Nyt koncept for medaljevindere -50 

 Sommerferieaktiviteter 226   

 I alt 3.975  I alt 2.140 

Kilde: Budget 2025-28. Note: Opgjort i 1.000 kr. i 2024-priser med usikkerhed som følge af pris/løn regulering og
demografimidler, som ikke er kendt for 2026 på nuværende tidspunkt.
Forvaltningen anbefaler, at den nye udviklingspulje sættes til at udgøre 50 % af budgettet, mens de to temapuljer sættes til
hver 25 % af budgettet til den nye puljestruktur. 
På grund af puljernes økonomiske størrelse fastsættes et bevillingsloft for hhv. udviklingspuljen og temapuljerne.
Forvaltningen anbefaler et bevillingsloft for udviklingspuljen på 150.000 kr. og et bevillingsloft for temapuljerne på
50.000 kr. Hermed undgås det, at enkelte projekter lægger beslag på en for stor andel af puljemidlerne, og at der kan
støttes bredt ud i kommunen.
Der gives ikke underskudsgarantier.
Den efterfølgende proces:
Efter godkendelse af den nye puljestruktur bliver Kultur- og Idrætsudvalget inddraget på følgende vis:

Udvalget beslutter temaer for det kommende års temapuljer efter dialog med foreninger og Kultur- Idrætsrådet.
Bliver orienteret primo året efter budgetåret over antallet af projektansøgninger og hvilke projekter, som har fået
tildelt støtte i det forgangene år. 
Evaluering af puljestrukturen efter det første år, herunder om puljestrukturen vurderes som hensigtsmæssig eller om
den skal tilpasses.

Frem til ikrafttrædelse af den nye puljestruktur pr. 1. januar 2026 vil forvaltningen arbejde på implementeringen heraf.
Dette arbejde vil indebære indsatser vedrørende organisering af arbejdet, kompetenceløft, kvalitetssikring,
kommunikationsindsats samt koncept for evaluering og videndeling.
Vedlagt sagen er analyserapport fra de eksterne konsulenter. 

Kommunikation
Forvaltningen peger på, at der med vedtagelsen af en ny puljestruktur vil opstå behov for en betydelig
kommunikationsindsats. Efter udvalgets godkendelse af den nye puljestruktur vil forvaltningen lægge en plan for
kommunikationsindsatsen frem til at den nye puljestruktur træder i kraft. 



Økonomi
Etableringen af den nye puljestruktur vurderes at have økonomiske konsekvenser i forhold til en forudgående
systemtekniske kommunikationsindsats. Midlerne hertil vil findes i den eksisterende budgetramme.
Budgettet til den nye puljestruktur vurderes at udgøre omkring 2,1 mio. kr. i 2026 og sammensættes af eksisterende
puljemidler.

Sagens forløb
27/01/2025 Kultur- og Idrætsudvalget
Sagen sendes tilbage til forvaltningen til yderligere kvalificering. 

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2-3: Godkendt. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker en løbende evaluering med mulighed for tilretning. 

Bilag

Puljerevidering (december 2024) – samlet kompendium fra konsulenterne.docx

Revidering af puljer - Præsentation KIU marts 2025



Punkt 21: Opsamling fra inspirationsmøde vedrørende retningslinjer for det
folkeoplysende område

2025-001734

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at udvalget godkender 

1. sammenfatning af udvalgets inspirationsmøde den 24. februar 2025
2. plan for den videre proces med udarbejdelse af nye retningslinjer for det folkeoplysende område
3. forslag til analyse af aftenskoleområdet jævnfør budgetforlig 2025-2028 hensigtserklæring nr. 25. 

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget afholdt inspirationsmøde den 24. februar 2025 vedrørende nye retningslinjer for det
folkeoplysende område i regi af "Gør det let at være forening". 
Inspirationsmødet bygger ovenpå folkeoplysningskonferencen "Forening, fællesskab, fremtid", der blev afholdt den 11.
januar 2025 i Køge Nord Sports Center. På konferencen deltog 48 tilmeldte, fordelt på 26 foreninger, 6 aftenskoler var
repræsenteret. Konferencen havde til formål at kick-starte arbejdet med nye retningslinjer på det folkeoplysende område,
hvor foreningslivet og aftenskolerne kunne komme med input til det videre arbejde.
Ad 1 
Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelse tog afsæt i følgende 5 overskrifter, der er formuleret på baggrund af de samlede
inputs fra konferencen:
1. Økonomiske rammevilkår
Foreningslivet bød ind med input i forhold til de økonomiske rammevilkår. Det gælder muligheder/-ne for, at der ydes
aktivitetstilskud til +55 år, at 25 års-reglen på lokaletilskud bliver fjernet, ensretning af priser for ude- og inde aktiviteter
såvel som i kommunale versus selvejende faciliteter. På aftenskoleområdet blev der peget på en presset økonomi i relation
til efterspørgsel og marked, øget lejeudgifter til lokaler samt et genbesøg af tilskuddet til borgere med få midler
(seniorpas). Kultur- og Idrætsudvalget konstaterede, at revideringen af retningslinjer skal ske indenfor den gældende
budgetramme på det folkeoplysende område. Udvalget efterspurgte i den forlængelse konkret viden, herunder reel
behovsafklaring,  i relation til de forskellige inputs.
2. Faciliteter
I forbindelse med bookingopgaven blev følgende efterspurgt: en lempelse af 21-dages reglen i forhold til booking, adgang
i ferier, mulighed for at booke uden at være godkendt forening og/eller have planlagte aktiviteter, mulighed for at booke
lokaler på skolerne - også før kl. 16.00 samt muligheden for at undersøge, hvad der må foregå i kommunale lokaler ud
over de almindelige foreningsaktiviteter, samt afgrænsning på hvornår der er tale om kommercielle aktiviteter.
Aftenskolerne efterspurgte konkret et aftenskolehus såvel som øvelokaler til amatørmusikken. Udvalget drøftede at flere
af punkterne allerede indgår i arbejdet med "Handleplanen for fremtidens idrætsfaciliteter 2025 - 2027", hvorfor der
henvises til processen her. 
3. Partnerskaber
På aftenskoleområdet blev der peget på de mange snitflader, der ligger mellem de kommunale institutioner og
aftenskolerne. Kultur - og idrætsudvalget drøftede mulighederne for og efterspurgte en øget indsats for at styrke dialogen
og samarbejdet mellem forvaltningen, foreningslivet, de kommunale kulturinstitutioner samt aftenskolerne med formålet
om i fællesskab at styrke det samlede programudbud til glæder for borgerne i Køge Kommune. Dette drøftelsespunkt
knytter sig tæt op ad det næste punkt vedrørende kompetenceløft. 
4. Kompetenceløft
Konkret efterspurgte foreningslivet øget vejledning i foreningernes hverdagsforhold, såsom GDPR, SoMe, forsikring,
bestyrelsesopgaver og lignende. Der blev efterspurgt viden i arbejdet med flerstrengede organiseringer/foreninger, såvel
som inspiration til at indgå i partnerskaber. Generelt blev der fra aftenskolerne ytret ønske om øget tværfaglighed med
fokus på fællesskaberne, herunder behov for at arbejde yderligere med frisættelse, udviklingspotentialer og mulighed for
prøvehandlinger på det folkeoplysende område. Udvalget anerkendte efterspørgslen i deres drøftelse.
5. Styrket kommunikation af retningslinjer
På konferencen var der enighed om, at der skal være retningslinjer for området, dog i et andet format og med justeret
indhold. Der blev konkret efterspurgt korte guides på enkeltområder, så som "sådan søger du aktivitetstilskud", som er
nemmere at gå til i forhold til foreningslivets hverdagspraksis. Der blev derudover drøftet forskellige formidlingsformater.
Kultur- og idrætsudvalget drøftede i den forlængelse app-versioneringen af fritidsliv.koege.dk af hensyn til at fremme
hurtig og nem booking. En funktion, der allerede understøttes i dag.
Ad 2 
På konferencen blev der nedsat to arbejdsgrupper på hhv. forenings- og aftenskoleområdet, for det videre arbejde.
Kultur- og Idrætsrådet drøftede konferencen og opsamlingen på inputs på møde den 29. januar 2025.



Forslag til plan er som følgende:

10. + 19. marts 2025, Arbejdsgruppemøder: Runde 1 - udarbejdelse af første udkast.
22. + 24. april 2025, Arbejdsgruppemøder: Runde 2 - udarbejdelse af endelig udkast.
19. maj 2025, Kultur- og Idrætsrådsmøde: Drøftelse af udkast.
2. juni 2025, Kultur- og Idrætsudvalget: Beslutning af de endelige retningslinjer.
Fra august 2025 og frem til 1. januar 2026: Implementering, udvikling af kommunikationsformater og formidling af
nye retningslinjer. De nye retningslinjer vil træde i kraft pr. 1. januar 2026. Ved markante ændringer i
tilskudsberegningerne, vil retningslinjerne for de berørte tilskud først gælde fra 1. juni 2026, så foreningerne kan nå
at omstille sig.

Ad 3
I forbindelse med budget 2025-2028 vedtog Byrådet følgende hensigtserklæring:
"25. Aftenskoler
Forligspartierne er enige om, at der skal laves en analyse af økonomien i aftenskoler. I analysen indtænkes refusion til og
fra andre kommuner. Arbejdet forankres i Kultur- og Idrætsudvalget."
Kultur- og Idrætsudvalget drøftede hensigtserklæringen og godkendte følgende forslag til analyse:

1. Kortlægning af aftenskoler og budget, 3 års periode
2. Mellemkommunal refusionsopgørelse, 3 års periode
3. Sammenligning/reference til sammenlignelige kommuner
4. Eventuelle anbefalinger

Analysen femlægges for udvalget sammen med godkendelse af revidering af retningslinjer, juni 2025.

Økonomi
Der er behov for ekstern bistand til systemtilretning og formidling/kommunikation af de reviderede retningslinjer.
Økonomien hertil kan hentes indenfor eksisterende ramme via overførselsmidlerne 2024/2025.

Beslutning
Ad 1-3: Godkendt.



Punkt 22: Ølsemagle Mølle - tilskud til formidling af kulturhistorisk
attraktion

2025-004023

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at beslutte om udvalget vil restfinansiere tilskud i
2025 til formidling af historien om Ølsemagle Mølle.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget har den 4. november 2024 drøftet og indstillet til Teknik- og Ejendomsudvalget overdragelse af
Ølsemagle Mølle til Køge Kommune. Indstillingen kom i forlængelse af en henvendelse til Køge Kommune fra
Ølsemagle Møllelaug, der i et brev fra den 24. august 2024 orienterede kommunen om, at foreningen ikke længere havde
kræfter til at varetage den nødvendige drift og vedligehold af møllen.
På mødet var også til beslutning, hvorvidt "Ølsemagle Mølle i forbindelse med eventuel overdragelse bevares som
historisk markør for området, men lukkes for offentligheden.". Af sagsfremstillingen fremgår det, at "I forbindelse med en
eventuel overdragelse af Ølsemagle Mølle, er det oplagt sammen med de lokale aktører og foreninger, at undersøge
muligheden for at åbne møllen for offentligheden på særlige dage.". Jævnfør protokollen besluttede Kultur - og
Idrætsudvalget, at afvente en nærmere afklaring.
Teknik- og Ejendomsudvalget godkendte herefter den 28. november 2024 bevaring og overdragelse af Ølsemagle Mølle
til Køge Kommune. 
Efter Køge Kommunes overtagelse af møllen har forvaltningen derfor været i dialog med Køge Fonden, der driver Køge
Arkiverne, for at sikre adgang til stedet og dets historie i årene frem. 
 Køge Arkiverne har ansøgt Kulturpuljen om 49.000 kr. til en dokumentations- og kommunikationsindsats i 2025.
I forbindelse med budgetforliget for 2024 blev Kulturpuljen varigt reduceret med 300.000 kr. På grund af de reducerede
midler i puljen besluttede Kultur- og Idrætsudvalget den 4. november 2024, at ansøgninger i 2025 kun imødekommes med
50 % af det ansøgte beløb. Dette så flest mulige kan få del i puljens midler. Forvaltningen har derfor imødekommet  Køge
Arkivernes ansøgning med et tilskud på 24.500 kr. i 2025.
 Køge Arkiverne henvender sig til Kultur- og Idrætsudvalget om det resterende beløb på 50.500 kr. i 2025 for at realisere
muligheden for at åbne og markedsføre møllen for offentligheden på særlige dage.
De 50.500 kr. dækker over restfinansiering til Køge Arkivernes såkaldte basispakken inklusiv de to tilkøbsmuligheder, der
åbner møllen yderligere op for publikum. Hvis Kultur- og Idrætsudvalget ikke ønsker fuld kommunikations- og
dokumentationsindsats og kun ønsker at yde økonomisk støtte til basispakken kan tilskuddet være 35.500 kr.
Den fulde kommunikationsindsats indeholder blandt andet:

Basal markedsføring.
Produktion af formidlingsvideoer.
Samarbejde med Landbomuseet Lundekrog.
En markedsføringsstrategi og en formidlingsstrategi.
Arrangementer på stedet.

Henvendelsen er vedhæftet som bilag.
Forvaltningen forventer at kommunikationsindsatsen vil være lokalt forankret og finansieret fra 2027.

Økonomi
Et tilskud på 50.500 kr. i 2025 kan finansieres inden for Kultur- og Idrætsudvalgets budgetramme.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget bevilger 50.500 kr. til en dokumentations- kommunikationsindsats i 2025. Udvalget ønsker at
Køge Fonden undersøger muligheden for et samarbejde med skoler, CAMPUS og frivillige. 

Bilag

Ansøgning til Kultur- og Idrætsudvalget om Ølsemagle Mølle



Punkt 23: Godkendelse af prækvalifikation - boligsocial helhedsplan 2026-
2029

2025-000726

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, Socialudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget,
Ældre- og Sundhedsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget samt Byrådet, at godkende
prækvalifikation til boligsocial helhedsplan 2026-2029.

Baggrund og vurdering
Køge Byråd godkendte i august 2021 en boligsocial helhedsplan for Ellemarken, Karlemoseparken, Søparken og
Hastrupparken for perioden 2021-2025. Helhedsplanen har arbejdet med indsatser under fire hoved-indsatsområder
defineret af Landsbyggefonden (LBF):

Uddannelse og livschancer.
Beskæftigelse.
Kriminalitetsforebyggelse.
Sammenhængskraft og medborgerskab.

De fire boligorganisationer ønsker at ansøge om ny fælles helhedsplan fra 1. januar 2026. Trods betydelige boligsociale
fremskridt, der bl.a. kan aflæses i afdelingernes beboerdata, er der fortsat behov for at videreudvikle og styrke indsatserne.
Der skal i ny helhedsplan 2026-2029 fortsat arbejdes med ovenstående indsatsområder. Endemålet - at sikre socialt
bæredygtige områder til gavn for trivslen og trygheden i hele Køge Kommune.

Den nye helhedsplan skal understøtte det stærke samarbejde, som er opbygget under den nuværende helhedsplan mellem
kommune, boligselskaber, politi og civilsamfund, og tager udgangspunkt i at udvikle og forankre de eksisterende
indsatser.
Udvidelse af helhedsplanen 
Data og lokal viden peger på behov for indsats i boligområder uden for de nuværende helhedsplans-afdelinger. Ønsket er
derfor at udvide de nuværende 4 områder med følgende 10 boligområder i henholdsvis Herfølge og Borup:
Herfølge: Holmebækhuse, Møllegården, Nonnebanken, Præstebanken, Torpgården og Tinggården
Borup: De Røde Blokke, Borup Nord 1 og 2 samt Nøddeparken
Helhedsplanen udvides dermed fra de nuværende 5.463 beboere til 7.885 beboere.
I 2. halvår 2025 igangsættes en områdebaseret prøvehandling i Herfølge. Dette forudsat at indsatsen godkendes på
udvalgets møde denne måned. Et områdebaseret team af kommunale medarbejdere skal i tæt samarbejde med
helhedsplanen hjælpe udsatte familier i job og uddannelse, styrke sundhedsadgang samt forebygge skolevægring og
kriminalitet. Indsatsen evalueres løbende med henblik på at overføre metoder og indsatser til Borup og øvrige områder
under helhedsplanen.
Ansøgningsproces
Boligsocialt Fællessekretariat og Køge Kommune har udarbejdet en prækvalifikationsansøgning til LBF, der indsendes i
april 2025. Se bilag. Hvis den godkendes i maj/juni af LBF, kan en hovedansøgning udarbejdes og sendes til godkendelse
i LBF i oktober/november 2025. 
Prækvalifikationen er udarbejdet i dialog mellem helhedsplan, kommune og afdelingsbestyrelser i de fire områder.
Ramme for ansøgning af midler
Midler til boligsocial helhedsplan 2026-2029 søges i henhold til fastlagt ramme under parallelsamfundsaftalen fra 2018.
Som led i aftalen Ét Danmark uden parallelsamfund (2019-2026) er der afsat midler til forebyggelse og nedbrydning af
parallelsamfund samt fysiske forandringer i udsatte boligområder. Dog er den nationale bevilling reduceret med 100 mio.
kr. årligt, hvorfor de mest udsatte områder prioriteres.
Der er følgende lokale krav i forbindelse med LBF's bevillinger:

Entydig ledelse: Lokale bestyrelser fortsætter som samarbejdsplatform.
Strategisk samarbejdsaftale og delaftaler udarbejdes.
Fleksibel indsatsbeskrivelse med målstyring og justeringsmuligheder.
Løbende monitorering af udviklingen i områderne.
Adgang til data for kommuner og boligorganisationer med mulighed for at måle progression.

Organisering
Ansvaret og ejerskabet for helhedsplanen ligger hos boligselskaberne i tæt samspil med Køge Kommune. Boligsocialt



Fællessekretariat, administreret af Boligselskabet Sjælland, sikrer koordinering, klar opgave- og ansvarsfordeling samt
god kommunikation mellem samarbejdsparterne.
Bestyrelsen for Boligsocial helhedsplan samt Boligsocialt Forum har i den nuværende helhedsplan sikret yderligere
sammenhæng i den boligsociale indsats.
Det foreslås, at Alment Boligforum erstatter Boligsocialt Forum. Med etableringen af "Alment Boligforum" er målet at
udveksle viden og erfaring på tværs af den boligsociale helhedsplan, den kommunestrategiske rammeaftale samt de årlige
styringsdialoger mellem kommune og boligorganisationer.

Kommunikation
Intet at bemærke.

Økonomi
I den indeværende helhedsplansperiode bidrager Køge Kommune med 7,2 mio. kr. over en 4-årig
periode inklusiv en kommunal medfinansiering på 3 mio. kr. i forbindelse med den områdebaserede indsats "Fælles
fremtid" i Ellemarken.
I den kommende helhedsplan forventer forvaltningen, at Køge Kommunes medfinansiering samlet set er på linje med
nuværende bidrag. Dette inklusiv den kommunale medfinansiering af områdebaserede  indsats i Herfølge.
Medfinansiering sker inden for driftsbudgettet.
Prækvalifikationsansøgningen er ikke økonomisk bindende for parterne i kommunen og
boligorganisationerne.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Prækvalifikation Køge 2026- 2029, bilag Fagudvalg



Punkt 24: Godkendelse af områdebaseret indsats i Herfølge

2025-000726

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget, Socialudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget,
Ældre- og Sundhedsudvalget, Skoleudvalget samt Børneudvalget godkender etablering af en områdebaseret taskforce-
indsats i Herfølge i samarbejde med den boligsociale helhedsplan.

Baggrund og vurdering
Evalueringen af projekt Fælles Fremtid i Ellemarken viste, at en områdebaseret, helhedsorienteret indsats i udsatte
boligområder øger trygheden, reducerer kriminalitet og styrker borgernes tilknytning til arbejdsmarkedet.
Fagudvalgene godkendte i foråret 2024 oplæg med Hastrupparken som første boligområde for områdebaseret indsats.
Yderligere dataafdækning og dialog på tværs af forvaltninger, har dog vist et større og mere nuanceret behov i Herfølge,
hvorfor det anbefales, at der i stedet etableres en områdebaseret task-force i dette område.
Områdebaseret indsats set i lyset af fremtidens Køge
Køge Kommune arbejder målrettet på at udvikle nye samarbejdsformer, hvor velfærd skabes i fællesskab mellem
kommune, civilsamfund og erhvervsliv. Fremtidens Køge peger på, at:

Kommunen skal professionalisere samarbejdet med civilsamfund og virksomheder mere systematisk.
Løsninger skal udvikles i forpligtende partnerskaber, hvor flere aktører bidrager.
Netværk og lokale fællesskaber skal styrkes for at skabe robusthed i velfærden.

Den områdebaserede indsats i Herfølge er et konkret eksempel på denne tilgang. Ved at koble kommunale indsatser med
den boligsociale helhedsplan, foreninger, virksomheder og frivillige skabes en fælles indsats, hvor flere løfter sammen –
både økonomisk og ressourcemæssigt. Se bilag.
Områdebaseret indsats i to spor
Spor 1 - områdebaseret, helhedsorienteret og beskæftigelsesrettet familie-indsats 
Et områdebaseret, tværfagligt task-force-team oprettes med tre medarbejdere fra Jobcenter og medarbejdere fra Sundhed
og Uddannelse og Familieafdelingen. En teamleder fra Jobcentret får ansvaret for koordineringen på tværs af fagområder.
Teamet samarbejder tæt med boligsocial helhedsplan samt lokale aktører.
Teamet arbejder opsøgende med ca. 25-30 familier, der udvælges baseret på data. Målgruppen tilbydes en frivillig indsats,
hvor fokus er på at styrke familiens tilknytning til arbejdsmarkedet, trivsel og sundhed.
Indsatsen organiseres med base på Herfølge Bibliotek, der fungerer som et neutralt og tilgængeligt mødested. Erfaringer
viser, at en uformel ramme styrker relationen til borgerne og skaber en mere tillidsfuld kontakt.
Spor 2 - Etablering af lokale partnerskaber og fælleskabs- og netværksfremmende aktiviteter.
For at sikre en bæredygtig indsats med langvarig effekt etableres partnerskaber med lokale foreninger, erhvervsliv,
boligafdelinger, skoler og dagtilbud. Målet er, at borgerne oplever en helhedsorienteret indsats og får adgang til både
kommunale og civilsamfundsbaserede ressourcer, der understøtter trivsel, beskæftigelse og sundhed.
Den boligsociale helhedsplan bidrager med en prøvehandling, der danner grundlag for en langsigtet indsats under
helhedsplanen 2026-2029. Gennem prøvehandlingen understøtter helhedsplanen bl.a. det områdebaserede team med
lokale mentorordninger samt indsatser inden for sundhed, job og fritid.
Målgruppe:
Indsatsen i spor 1 rettes mod ca. 25-30 familier, hvor:

En eller begge forældre er på offentlig ydelse.
Familien har sager i flere kommunale afdelinger.
Der er mindst ét hjemmeboende barn under 18 år.

Indsatsen i begge spor omfatter derudover borgere, der deltager i helhedsplanens prøvehandling og fællesskabsfremmende
aktiviteter.
Metode og tilgang:
Den områdebaserede indsats bygger på:

Relationel velfærd – tæt samarbejde mellem borger og medarbejder med fokus på borgerens egne ressourcer.
JobFirst – relationel, helhedsorienteret, hurtig afklaring og vej til beskæftigelse eller småjobs.
Sundhedscenter 2.0 – øget lokal adgang til sundhedstilbud og tidlig opsporing.
Helhedsorienteret tilgang – synlig tilstedeværelse i lokalområdet og brobygning mellem kommune, boligforeninger
og civilsamfund.



Relationel velfærdsmetode
Den relationelle velfærdsmetode tager udgangspunkt i borgerens centrum og bygger på et samarbejde, hvor løsninger
udvikles i fællesskab mellem borgeren og det professionelle system. Indsatsen kan derfor omfatte både kommunale tilbud,
netværksbaserede løsninger, civilsamfundsinitiativer og en kombination af beskæftigelse, sundhed og social støtte.
Denne tilgang understøtter strategien for Fremtidens Køge, hvor lokale partnerskaber professionaliseres, og løsninger
udvikles tæt på borgerne.
Det områdebaserede team vil blive opkvalificeret i en fælles forståelses- og metoderamme, ligesom der vil være
opstartsworkshop med deltagelse af centrale lokale aktører, der skal styrke etableringen af de lokale partnerskaber og
samarbejder.
Forventet effekt
Den områdebaserede indsats skal skabe:

Flere borgere i arbejde eller uddannelse via tættere kobling til arbejdsmarkedet.
Stærkere fællesskaber og øget deltagelse i lokale aktiviteter.
Øget lighed i sundhed via bedre lokal adgang til sundhedstilbud.
En mere sammenhængende indsats, der møder borgerne i øjenhøjde.

Den brede lokale forankring skal sikre både kortsigtede resultater og en langsigtet positiv udvikling i Herfølge.
Opstart
Frem til opstart i 3. kvartal 2025, hvor det områdebaserede team fysisk etableres i området, opkvalificeres
medarbejderteamet, og der afholdes indledende samarbejdsmøder med lokale aktører.

Økonomi
Velfærdsforvaltningen gennemfører indsatsen inden for eksisterende ramme.
Børne- og Kulturforvaltningen tilføres 0,3 mio. kr. ved anden Økonomiske Redegørelse 2025.
Den boligsociale helhedsplan v/ Boligselskabet Sjælland bidrager med godkendt prøvehandling fra Landsbyggefonden og
finansierer i 2025 en fuldtidsstilling i taskforce-teamet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Områdebaseret indsats Herfølge bilag udvalg



Punkt 25: Køge Bugt Gymnastik Center, frigivelse af anlægstilskud -
Anlægsbevilling

2020-071178

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget, Økonomiudvalget
og Byrådet, at 

1. godkende ansøgning om anlægsbevilling på 14,688 mio. kr. til Køge Bugt Gymnastik Center til en opførelse af en
ny Springhal 2 ved siden af den eksisterende Springhal 1, fordelt med 4,6 mio. kr. på TEU 102 Anlægstilskud til
Tumlesalen og 10,088 mio. kr. på KIU 118 Hal II Ravnsborg

1. godkende at anlægstilskud på 14,688 mio. kr. udbetales til Køge Bugt Gymnastik Center når følgende to
forudsætninger begge er opfyldt: At der foreligger byggetilladelse til opførelse af en ny Springhal 2 ved siden af
den eksisterende Springhal 1, samt at Køge Bugt Gymnastik Center har indgået en entrepriseaftale om opførelsen af
Springhal 2.

Baggrund og vurdering
Køge Kommune har siden 2020 været i dialog med Køge Bugt Gymnastik Center (KBGC) om opførelse af en ny
springhal 2 ved siden af den eksisterende springhal på Ravnsborgvej 3A.

Kommunens interesse i en ny springhal skyldes, at den rummer en tumlesal, som skal benyttes af Børnehuset Ravnsborg.
Af samme grund er der i Børnehuset etableret et mindre fællesareal end normalt.

Der er på det kommunale anlægsbudget afsat et samlet rådighedsbeløb på 14,688 mio. kr., som anlægstilskud til
etablering af den nye springhal. Der er samtidig indgået en aftale med KBGC om, at tumlesalen i den nye springhal er til
rådighed for Køge Kommune alle hverdage fra kl. 06.00- 15.45.  

Udover anlægstilskud er det aftalt, at Køge Kommune betaler 160.500 kr. årligt til KBGC til dækning af leje, drift og
rengøring i forbindelse med kommunens anvendelse af tumlesalen, samt et årligt driftstilskud til den nye springhal 2 på
431.162 kr. (begge beløb er i 2024 priser). Begge beløb kan udbetales til KBGC, når springhal 2 tages i brug, idet det
bemærkes, at beløbet i ibrugtagningsåret reguleres svarende til årsvirkningen.

Igangsætningen af KBGC's projekt er blevet udsat i flere omgange, hvilket først skyldes Covid-19 og siden de meget høje
prisstigninger indenfor byggebranchen.

I efteråret 2024 meddelte KBGC, at de havde et projekt klar, som var afhængigt af, at det afsatte anlægstilskud kunne
udbetales.
Forvaltningen har i løbet af vinteren 2024/2025 via en ekstern advokat undersøgt, om de planlagte aktiviteter i den
kommende springhal 2 skulle være til hinder for anlægstilskuddet. I februar 2025 forelå et notat fra advokaten, som
konkluderede: "Sammenfattende vurderer vi således, at Køge Kommune lovligt kan yde anlægstilskud til opførelsen af Hal
2".

KBGC har i februar 2025 erklæret sig indforstået med de i indstillingen nævnte forudsætninger for udbetaling af
anlægstilskuddet: 

Der foreligger byggetilladelse til opførelse af en ny Springhal 2 ved siden af den eksisterende Springhal 1.
Køge Bugt Gymnastik Center har indgået en entrepriseaftale om opførelsen af Springhal 2.

KBGC har oplyst, at de også skal have aftaler om ekstern finansiering på plads inden igangsætning af projektet, og at
denne eksterne finansiering blandet andet er afhængig af, at kommunen har forpligtet sig til at betale anlægstilskuddet.
Den eksterne finansiering er med andre ord afhængig af, at nærværende dagsorden godkendes.

Forudsat at de ovennævnte forudsætninger falder på plads, er det forventningen fra KBGC, at byggeriet kan igangsættes i
sensommeren 2025 og ibrugtages foråret 2026.

Hvis byggeriet igangsættes som KBGC forventer, vil det derfor betyde, at anlægstilskud må forventes udbetalt senest i
sensommeren 2025.



Økonomi
Økonomisk Afdeling bemærker, at der søges en anlægsbevilling på i alt 14,688 mio. kr. som frigiver det
afsatte rådighedsbeløb i 2025, der søges overført med Anlægsoverførelsen 2024 til 2025. (TEU 102) og (KIU 118).
Anlægsbevillingen har derfor ikke effekt på den beregnede kassebeholdning. Herudover skal det bemærkes, at
anlægsprojektet indgår i beregningen af anlægsloftet og der er en risiko for overskridelse af vedtaget anlægsniveau i
budgettet.

Beslutning
Ad 1-2: Anbefales.



Punkt 26: Henvendelse om drift af flydebro ved den Maritime Halvø

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter henvendelse fra Køge Kano og Kajak Klub. 

Baggrund og vurdering
Køge Kano og Kajak Klub har fremsendt nedenstående henvendelse til Kultur- og Idrætsudvalget.
"Til Kultur- og Idrætsudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget og Klima- og Planudvalget i Køge kommune. Køge kano og
kajak klub, IF Frem havkajak afd. og Køge Tri Team 2000, har nu igennem fonds ansøgninger skaffet 830.000 kr. til
etablering af en flydebro inde i industrihavnen. Placering i aftale med havnens ledelse, og nu venter vi bare på
Kystdirektoratets stillingtagen. Hvis alt går vel forventer vi broen kan tages i brug efter 1. maj 2025 på Den Maritime
Halvø. Når den bro er gennemført betyder det at vi 3 klubber altid kan komme på havet. Denne bro er ikke privat, men til
alle der vil sætte mindre fartøjer som kajakker, kanoer, stand up paddleboard på vandet, eller tage en pause på deres tur.
Om turen den går langs den Sjællandske kyst eller der er folk der har lejet en kano igennem Visit Køge, så skal alle have
glæde af den. De fremtidige brugere af Den Maritime Halvø som er kommunens vision, har jo også brug for en bro til
isætning, hvis det ikke bare skal være et fantasi projekt for kommunen. Det er her de 3 udvalg kommer på banen, det ville
være naturligt at de 3 udvalg overtog ansvaret for drift og vedligeholdelse af flydebroen, fordi det er en offentlig bro til
alle kommunens borgere og turister der bliver de fremtidige brugere af Den Maritime Halvø.
Producenten og leverandøren af broen, giver almindelig 2 år garanti. De har produceret flydebroer siden 1919, og deres
broer har en gennemsnits levetid på ca. 30 år. Det er samme firma som har leveret broen i den indre havn, nu kaldet
Slippen.

Hvad kan der komme af udgifter efter etableringen af broen: 

Tilsyn af broen vil vi 3 faste brugere stå for.
Hvis vi etablere lys på broen til vintermånederne, så skal vi der har etableret broen også betale strømmen. Fordi
der vil være meget få borgere og turister der vil bruge broen i vintermånederne.
Ved påsejling, her vil det være som i trafikken, hvis skadevolder er kendt, er skadevolder ansvarlig. Hvis
skadevolder ikke står til regnskab har vi brug for de 3 udvalgs hjælp.
Små reparationer vil vi daglige brugere se og reagere hurtigt på det ikke accelerer.
Hvis det er større skader har vi brug for hjælp.
Natur katastrofer, kan forsager uoverskuelig skader, det er her vi vil have de 3 udvalg til at tage ansvar."

Børne- og Kulturforvaltningen bemærker, at Teknik og Miljøforvaltningen har fremlagt henvendelse fra Køge Kano og
Kajak Klubben for Teknik og Ejendomsudvalget den 6. marts 2025, punkt 28. Protokol fra mødet: "Udsat. Udvalget
afventer nye oplysninger i sagen."

Økonomi
Forvaltningen har ikke forholdt sig til eventuelle økonomiske konsekvenser. 

Beslutning
Drøftet. Forvaltningen udarbejder udkast til juridisk driftsaftale, som udvalget godkender pr. mail. 



Punkt 27: Orientering om overførselssag 2024 på drift - Kultur- og
Idrætsudvalgets område

2024-016700

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at Byrådets beslutning om overførsel af midler fra 2024 på Kultur-
og Idrætsudvalgets område tages til efterretning.

Baggrund og vurdering
Ændret politisk proces for overførselssagen
Økonomiudvalget og Byrådet behandlede, hhv. d. 17. og 25. marts 2025, sagen ”Overførselssag fra 2024 på drift og
finansiering”, som indeholdt indstillinger om driftsoverførsler fra 2024 på alle politiske udvalg.
I modsætning til tidligere år indstilles overførselssagerne i år ikke fra fagudvalgene til Økonomiudvalget og Byrådet, men
er indstillet direkte fra direktionen til Økonomiudvalget og Byrådet. Det skyldes, at den nye politiske mødeplan med
temamøder ville forsinke en proces, hvor alle overførsler først skulle til behandling i fagudvalg. I stedet er det prioriteret
at få overførselssagen til politisk godkendelse hurtigst muligt af hensyn til de budgetansvarliges muligheder for at
disponere midlerne.
Sagen her har til formål at orientere om, hvilke merforbrug og mindreforbrug på Kultur- og Idrætsudvalgets område
Byrådet besluttede at overføre fra 2024 til efterfølgende år. Da deadline ligger før overførslernes behandling i
Økonomiudvalget og Byrådet, er tallene i afsnittet nedenfor skrevet med afsæt i de overførsler, der er indstillet til
Økonomiudvalget, og der tages forbehold for ændringer. I tilfælde af afvigelser mellem de indstillede overførsler og
Byrådets endelige beslutninger på Kultur- og Idrætsudvalgets områder vil der blive orienteret om dette i forbindelse med
Kultur- og Idrætsudvalgets behandling af sagen her.
Overførsler på Kultur- og Idrætsudvalgets områder
Kultur- og Idrætsudvalgets regnskab 2024 på drift (service) udviser et mindreforbrug på 3,7 mio. kr., hvoraf overføres 3,0
mio. kr.:

Automatiske overførsler på 2,1 mio. kr., heraf 0,5 mio. kr. til 2027.
Ansøgte overførsler inden for reglerne på 0,9 mio. kr.

I bilag 1 er overførslerne udspecificeret, og alle ansøgte overførsler er begrundet.

Økonomi
Se ovenfor.

Beslutning
Taget til efterretning. 

Bilag

Bilag - overførselssag 2024 drift KIU



Punkt 28: Trivselskommissionens afrapportering

2025-004242

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget, Børneudvalget og Skoleudvalget

1. drøfter Trivselskommissionens afrapportering.

Baggrund og vurdering
Trivselskommissionen blev nedsat i august 2023 af regeringen med det formål at fremsætte anbefalinger, der understøtter
børn og unges trivsel, myndiggørelse og livsmod.

Trivselskommissionen har i februar 2025 offentliggjort sin afrapportering, som består af kommissionens trivselsforståelse,
et statusbillede på børn og unges trivsel samt en analyse af årsager til trivselsudfordringerne. Rapporten præsenterer
kommissionens 35 anbefalinger til, hvordan trivsel blandt børn og unge kan styrkes, og hvordan mistrivsel kan
forebygges.

Kommissionens 35 anbefalinger er inddelt i følgende otte temaer:

1. Nyt sprog for trivsel
2. Et balanceret digitalt liv
3. Karakterdannelse og myndiggørelse
4. En tidssvarende pædagogisk praksis
5. Fællesskaber i fritiden
6. Krop og bevægelse
7. Tidlig og rettidig indsats
8. Forældreskab anno 2025

Udvalgte anbefalinger fra rapporten inkluderer:

Anbefaling 3: Børn og unges behov i centrum for indsatser og støtte i skolen (mere behovs- og kontekstorienteret
tilgang til indsatser og støtte i skolen).
Anbefaling 8: Smartphonefrie grundskoler og ungdomsuddannelser.
Anbefaling 14: Øget samarbejde mellem kommunale ungdomsskoler og det lokale erhvervsliv om flere unge i
fritidsjob.
Anbefaling 17: En tidssvarende pædagogisk praksis i dagtilbud, grundskoler og på ungdomsuddannelser.
Anbefaling 20: Ændring af karakterskalaen.
Anbefaling 27: Trygge og inkluderende fællesskaber i fritids- og foreningslivet.
Anbefaling 35: Støtte til udsatte forældregrupper og forældre til børn og unge med særlige behov.

Kommissionens anbefalinger bygger på danske styrkepositioner inden for: pædagogik, dannelse, demokrati,
livsoplysning, karakterdannelse, fællesskaber og et stærkt civilsamfund.  Med denne baggrund vurderer kommissionen, at
det danske samfund har gode forudsætninger for at reducere mistrivsel og fortsat skabe bedre rammer for, at endnu flere
børn og unge lever gode og meningsfulde liv.

De otte temaer og anbefalingerne er udfoldet i Trivselskommissionens afrapportering ”Et dansk svar på en vestlig
udfordring”. Vedhæftet til sagen er både hovedrapporten samt dokumentet "Kort om Trivselskommissionens
afrapportering", der opsummerer afrapporteringen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Bilag 1 - Trivselskommissionens afrapportering 'et dansk svar på en vestlig udfordring'

Bilag 2 - Kort om Trivselskommissionens afrapportering



Punkt 29: Orientering fra formanden

Beslutning

Åbning af MAPS ny udstilling "Dancing in the streets".
Orkestermester-koncert med DR symfoniorkester 17. juni 2025.
Underskrift af hensigtserklæringer: Køge Roklub og Medborgerhus i Ejby.
Møde med formanden fra IF Frem Bjæverskov vedr. forbindelsesbygning.
Status på støj ved Kunstbane Køge Idræts Park.



Punkt 30: Orientering fra forvaltningen

Beslutning

Rabalder projekt: Musikskolen og Borup SFO har fået fondsmidler til 3 årigt som skal styrke musikmiljøet på
Borup Skole.
Kunstevent SceneKANT.
Folkeuniversitet til Køge Kommune.
Husbåd på Marina.
Fonde.dk arrangement.



Punkt 31: Eventuelt

Beslutning
Drøftet. 



Punkt 32: Lukket: Eventuelt.



Punkt 33: Lukket: Underskriftsblad - KIU


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 18: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 19: Status på udvikling af vikingeborgen Borgring
	Punkt 20: "Vi puljer sammen om fremtidens Køge" og forslag til den nye puljestruktur
	Punkt 21: Opsamling fra inspirationsmøde vedrørende retningslinjer for det folkeoplysende område
	Punkt 22: Ølsemagle Mølle - tilskud til formidling af kulturhistorisk attraktion
	Punkt 23: Godkendelse af prækvalifikation - boligsocial helhedsplan 2026-2029
	Punkt 24: Godkendelse af områdebaseret indsats i Herfølge
	Punkt 25: Køge Bugt Gymnastik Center, frigivelse af anlægstilskud - Anlægsbevilling
	Punkt 26: Henvendelse om drift af flydebro ved den Maritime Halvø
	Punkt 27: Orientering om overførselssag 2024 på drift - Kultur- og Idrætsudvalgets område
	Punkt 28: Trivselskommissionens afrapportering
	Punkt 29: Orientering fra formanden
	Punkt 30: Orientering fra forvaltningen
	Punkt 31: Eventuelt
	Punkt 32: Lukket: Eventuelt.
	Punkt 33: Lukket: Underskriftsblad - KIU

